
 

ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Centro Administrativo Porcino Maia 

Avenida Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara - Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4540 

gabinete@jaguaribara.ce.gov.br

  

 

 

PORTARIA Nº 493/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 
  

Nomeia a Senhora Flavia Almeida de Lima 
Maia para ocupar o Cargo em Provimento de 
Comissão de Secretária de Assistência 
Social, e dá outras providências. 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do art. 84, art. 87, 88 e 89 da Lei 
Orgânica do Município publicada no Diário Oficial do Município em 29/01/2021, Edição nº 
0592, e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 820/2013, de 1º (primeiro) de março 
de 2013 (dois mil e treze) e suas alterações posteriores, que dispõem sobre o Quadro da 
Estrutura Organizacional e Administrativa do Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Nomeia a Senhora Flavia Almeida de Lima Maia, portadora 
do CPF nº 007.709.593-69, Carteira de Identidade RG nº 1218567 SSP/CE, para ocupar o 
Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, parte 
integrante do Quadro da Estrutura Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Art. 2º - Na forma da legislação vigente e para o cumprimento do 
artigo primeiro desta Portaria, fica delegada competência para atuar como Gestora e 
Ordenadora de Despesas das Unidades Gestoras: Secretaria de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Assistência Social – FMAS, Fundo Municipal de Habitação e de Interesse 
Social – FMHIS, e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – FMDCA. 
 
   Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
 
   Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 1º (primeiro) de 
janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

 
Joacy Alves dos Santos Júnior 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


		2021-09-01T15:48:52-0300
	JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR:65853563300




